
ORDINANZA N. 37

Oggetto: RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELLA PROTEZIONE POSTA AL DI 
SOPRA  DEL TRACCIATO  STRADALE  DENOMINATO  SDA  PRIVATA CHE 
CONDUCE ALLA LOCALITÀ  DENOMINATA” FALLINÈRE” IN  FRAZIONE 
BREUIL-CERVINIA.

IL  SINDACO

Vista la relazione dell’ufficio tecnico comunale (UTC), con il quale viene rilevato che, a causa del forte 
innevamento dello scorso inverno, si è verificato un cedimento delle protezione posta al di sopra del tracciato 
stradale  denominato  strada  privata  che  conduce  alla  località  denominata”  Fallinère”  in  Frazione  Breuil  
Cervinia;

Visto il Verbale di Ispezione e Stato dei Luoghi redatto dalla Polizia Locale in data 17/02/2018, e depositato 
in atti;

Considerata l’urgenza di provvedere al ripristino della protezione al fine di prevenire e/o eliminare il grave 
pericolo che minaccia l’incolumità dei cittadini che il fatto sopraindicato rappresenta;

Visto l’articolo 28 della Legge Regionale n. 54 del 007 dicembre 1998;

ORDINA

1. Ai proprietari dei terreni degli edifici posti al di sopra del tracciato della strada privata che conduce in  
località “Fallinère”, entro 30 giorni dalla notificazione della presente ordinanza, al ripristino e alla messa 
in sicurezza della protezione posta a monte della strada sopra citata.

2. Trascorso  il  termine  suddetto,  senza  che  gli  interessati  abbiano  ottemperato  all’ordine  ingiunto,  si  
provvederà  d’ufficio  a  spese  del  contravventore,  oltre  alla  denuncia  all’autorità  giudiziaria  ai  sensi  
dell’articolo 650 del codice penale;

3. L’Ufficio Tecnico Comunale ,  il  Personale  dell’Ufficio Polizia  Locale e  gli  altri  Agenti  della  Forza  
Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

4. A norma dell’articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse,  potrà  ricorrere:  al  Prefetto  nel  termine  di  30  giorni  dalla  
notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199) per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni 
di legge, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta nel termine di  
60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n.1034).

Valtournenche, il 14/06/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 37 del 14/06/2018 pag. 1/1


